



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 31 Grudnia 2023 Rodzina miejscem wzrastania

Dzisiejsze święto kieruje myśli każdego wierzącego w stronę najpiękniejszej wspólnoty, którą każdy zna. Jest nią rodzina, która we współczesnym świecie jest, niestety, w szczególnie sposób dotknięta kryzysem deformującym jej obraz. A przecież każda rodzina powinna być podobna do Rodziny z Nazaretu! Trzeba sobie uświadomić, że owe zagrożenia, choć nie dotyczą wszystkich, to jednak wpływają na ogólną kondycję każdej rodziny. Warto więc zwrócić uwagę najpierw na te zagrożenia, aby później skutecznie im przeciwdziałać. Oto one: 1. Coraz częściej członkowie rodziny nie mają dla siebie czasu. W ten sposób stopniowo oddalają się od siebie. 2.

Wiele współczesnych rodzin nieudolnie spędza wolny czas. Najczęściej sprowadza się to do oglądania telewizji czy chodzenia po hipermarketach. 3. Zanik tradycji rodzinnych i religijnych to kolejne niepokojące zjawisko. Ustanie tradycji śpiewania kolęd, biesiadowania, brak wspólnej modlitwy oddalają współczesną rodzinę od ideału Rodziny z Nazaretu. 4.

Nastawienie konsumpcyjne przynosi fatalne skutki, bowiem zmienia się hierarchia wartości, w której Bóg nie znajduje się na pierwszym miejscu. 5. Samotność, która przenika życie coraz większej liczby ojców, matek i dzieci sprawia, że rodzina nie staje się środowiskiem bezpiecznym. 6. Istotny jest także brak przygotowania do małżeństwa i założenia rodziny, a w konsekwencji brak wzorców dla budowania trwałych związków. Można wymieniać jeszcze wiele innych

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.



zagrożeń, które niosą ze sobą nieobliczalne skutki w obszarze wychowania oraz religijności rodziców i dzieci. Dlatego też dzisiejsze święto, które w szczególnie sposób afirmuje „domowy Kościół”, powinno wszystkich zmotywować do refleksji nad prawidłowym modelem rodziny. Warto więc przyglądnąć się Rodzinie z Nazaretu, będącej najlepszym wzorcem budowania więzi rodzinnych.

Pierwszym charakterystycznym rysem Świętej Rodziny była świadomość misji. Zarówno Maryja, jak i Józef, a przede wszystkim Jezus, mieli świadomość swojego posłannictwa. Rodzina ma być miejscem wzrostu wszystkich jej członków. Święty Józef jako opiekun doskonale wiedział, czego oczekuje od niego Bóg. Po objawieniu się woli Bożej nie miał wątpliwości, że powinien dbać o powierzona mu wspólnotę. Podobnie Maryja, wybrana przez Stwórcę na matkę Syna Bożego, aż po wniebowzięcie realizowała powierzone Jej zadania, w tym bycie prawdziwą, kochającą matką. Jezus także od najmłodszych lat realizował zadania związane z synostwem i – jak notuje ewangelista – był swoim rodzicom posłuszny.

Czyż zatem Rodzina Nazaretańska w pierwszej kolejności nie pokazuje współczesnej rodzinie wierności powołaniu jako fundamentu chrześcijańskiej rodziny? Przyglądając się Świętej Rodzinie, nie można także nie zauważyć, że jest to rodzina rozmodlona. Otwarcie się na głos Boga było możliwe dzięki temu, że Maryja i Józef trwali na modlitwie.

To przecież podczas modlitwy Józef był motywowany do podjęcia woli Bożej. To pod wpływem modlitwy usłyszał słowa przestrogi i uciekł do Egiptu. Nie trzeba także udowodniać, że Maryja była kobietą modlitwy. To Ona wyśpiewała piękną modlitwę Magnificat. Święta Rodzina jest więc dla współczesnego „domowego Kościoła” przykładem wspólnoty, która swoją trwałość zawdzięcza modlitwie i wsluchaniu się w słowa Boga.

Fr Bogdan SDS

**Rozpoczynając Nowy 2024
Rok życzymy naszej polskiej
wspólnocie parafialnej
Bożego błogosławieństwa i
wszelkiej pomyślności, oraz
wielu łask na każdy dzień
wypraszanych przez wstawienie
ennictwo Maryi, Matki
Bożego Syna, oraz naszej
świętej Patronki św. Marii
Magdaleny – życzą Fr Bogdan
i Diakon Krzysztof.**

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielną Składka (Kolekta):

Niedziela 24-go Grudnia 2023 – £563.00.

Boże Narodzenie 25 Grudnia – £1652.00.

Święto św. Szczepana 26 Grudnia – £269.50.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

W przyszłą Niedzielę druga kolekta na: Justice & Peace.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 1-go Stycznia

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

We wtorek 2-go Stycznia

Wspomnienie Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu

We środę 3-go Stycznia

Okres Narodzenia Pańskiego

W czwartek 4-go Stycznia

Okres Narodzenia Pańskiego

W piątek 5-go Stycznia

Okres Narodzenia Pańskiego (Pierwszy Piątek Miesiąca)

W sobotę 6-go Stycznia

Okres Narodzenia Pańskiego

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Następna Msza św. dziecięca będzie 7 stycznia 2023 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa!

Święta i Nowy Rok 2024 - Parafia św. Marii Magdaleny w Perth

31 Grudnia (Niedziela) 2023

Święto św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. angielska

12pm – Msza św. polska

1 Stycznia-Nowy Rok 2024 (Poniedziałek)

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

9am – Msza św. angielska

11am – Msza św. polska

7 Stycznia 2024 (Niedziela)

Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli)

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. polska

12pm – Msza św. polska

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu jest możliwość przystąpienia do sakramentu spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 11:15pm.

Humor na Niedzielę

Ksiądz i rabin mieli zderzenie czołowe. Kiedy opadł pył - masakra. Samochodów właściwie nie ma... Z jednego wysiada rabin, lekko potłuczony. Z drugiego ksiądz - parę siniaków... Patrz na siebie - na samochody - niedowierzanie...

Rabin mówi do księdza: To niemożliwe, że żyjemy...

Ksiądz: No właśnie, to musi być znak od Szefa...

R: Tak, to znak od szefa, żebyśmy się wreszcie pogodzili.

K: Tak, koniec waśni między religiami...

R: (wyciąga piersiówkę): Napijmy się, żeby to uccić.

Ksiądz wziął butelkę, pociągnął parę tyków i oddał Rabinowi. Rabin zakręcił i schował.

K: A ty?

R: A ja poczekam, aż przyjedzie policja!

„Śpiewające Aniołki” - Koncert Kolęd

W imieniu Chóru Dziecięcego „Śpiewające Aniołki” zapraszam na koncert kolęd w Niedzielę Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) tj. 7 Stycznia 2024 roku, bezpośrednio po Mszy św. o g. 12pm. Kolędujemy wszyscy wspólnie!



1 Stycznia - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

Pierwszy dzień Nowego Roku to Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Kościół obchodzi w tym dniu również Światowy Dzień Pokoju, ustanowiony przez Pawła VI listem z dnia 8 grudnia 1967 r., skierowanym do wszystkich ludzi dobrej woli, nie tylko katolików. Papież zaproponował, aby na całym świecie w pierwszy dzień Nowego Roku kalendarzowego modlono się szczególnie w intencji pokoju. Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi to najstarsze maryjne święto obchodzone już przed Soborem w Efezie (431 r.), na którym przyznano Maryi tytuł „Theotokos” (Bogarodzica). Poświęcenie Maryi pierwszego dnia nowego roku ukazuje Maryję również jako najdoskonalsze stworzenie, i pierwsze które skorzystało z darów Chrystusa. Pragnienie zaakcentowania specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło się już w starożytności chrześcijańskiej. Kościół zachodni już w VII wieku wyznaczył w tym celu dzień 1 stycznia. Do kalendarza liturgicznego wprowadzone zostało jednak bardzo późno. Papież Pius XI w 1931 r. na pamiątkę 1500. rocznicy soboru w Efezie (431) wyznaczył na coroczną pamiątkę tego święta na dzień 11 października. Reforma liturgiczna w 1969 r. podniosła je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła na 1 stycznia. Pierwszy dzień Nowego Roku to ósmy dzień od Narodzenia Chrystusa - koniec oktawy Bożego Narodzenia. Maryja z Józefem wypełniła więc prawo żydowskie - przepisy Halachy, która mówi że w osiem dni po urodzeniu syn ma zostać obrzezany oraz nadaje się mu wówczas imię. Wybrano zatem bardzo stosowny dzień, aby po wyśpiewaniu hymnów dziękczynnych Wcielone-mu Słowu, złożyć odpowiedni hołd Jego Świętej Rodzicielce. Podkreśla to ścisły związek między Bożym Narodzeniem i Boskim Macierzyństwem Maryi.

Duszpasterskie odwiedziny - „Kolęda”

Jest już możliwość zaproszenia kapłana z tradycyjną „Wizytą Kolędową”, by poświęcić mieszkanie na Nowy 2024 Rok. Przygotowując się do wizyty postarajmy się o stół nakryty białym obrusem, na stole umieścmy Pismo św. (jeśli takowe posiadamy), krzyż i świece. Wodę święconą kapłan przyniesie ze sobą. W rodzinach gdzie są dzieci proszę o przygotowanie trzech kolęd przez najmłodszych domowników i zaśpiewamy je na początek wizyty i w trakcie... Wszelkie zgłoszenia można robić dzwoniąc do ks. Bogdana na nr parafialny 01738 336141 lub osobiście po Mszy św.